

جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی



تاریخ ثبت: ۱۵ مهر ۱۳۹۰

تعداد اخبار موجود: ۲۸ خبر

فهرست



- ۱ - زنگ خطر کاهش سن ابتلا به آلزایمر - خبرگزاری ایرنا
- ۲ - دستورکار جلسات هفتگی کمیسیون های مجلس گزارش دهی دستجردی به **کمیسیون بهداشت** و حضور ۳ وزیر در کمیسیون ویژه اصل ۴۴ - خبرگزاری فارس
- ۳ - از پزشکان زنان و زایمان و دندانپزشکان بیشتر **شکایت** می شود؛ یک متخصص پزشکی قانونی: ۹۰ درصد پزشکان مورد **شکایت**، حکم برائت می گیرند - خبرگزاری ایسنا
- ۴ - /سفر استانی به همدان/ قول مساعد **وزیر بهداشت** نسبت به حل مشکل نبود پزشک در یک روستای ملایر - خبرگزاری ایسنا
- ۵ - **وزیر بهداشت**: بیماران جز رنج بیماری، نباید رنج دیگری را متحمل شوند - خبرگزاری ایسنا
- ۶ - ۱۱ نشریه علوم پزشکی رتبه علمی پژوهشی دریافت کردند - خبرگزاری مهر
- ۷ - با تاکید بر تدوین بیمه خاص برای سالمندان؛ نایب رییس **کمیسیون بهداشت**: سالمندان نباید دغدغه خاطری در حوزه سلامت داشته باشند - خبرگزاری ایسنا
- ۸ - **وزارت بهداشت** اعلام کرد همه خواص تخم مرغ در یک نگاه - خبرگزاری فارس
- ۹ - معاون بهداشت **وزارت بهداشت** در گفت و گو با فارس اعلام کرد اجرای طرح پزشک خانواده در تمام شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر منتظر امضای تأمین اجتماعی - خبرگزاری فارس
- ۱۰ - معاون **درمان** دانشگاه علوم پزشکی لرستان خبر داد: افزایش ۲۰ تخت ICU به مجموع تخت های **بیمارستانی** استان - خبرگزاری ایسنا
- ۱۱ - رییس انجمن **داروسازان** خبر داد: ارسال نامه به سازمان بازرسی برای بررسی مفاد قرارداد بیمه ها با **داروخانه** ها - خبرگزاری ایسنا
- ۱۲ - معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: بودجه های آموزشی شفاف نیست اختیارات بیشتری به دانشگاه های علوم پزشکی واگذار شود - خبرگزاری ایسنا
- ۱۳ - با کمک یک خیر سلامت؛ دانشکده پیراپزشکی و بهداشت آرادان افتتاح شد - خبرگزاری فارس
- ۱۴ - استامینوفن کدیین به جای پول خرد - قانون آنلاین
- ۱۵ - مشاور **وزیر بهداشت** اعلام کرد: فعالیت ۶۰۰ جراح مغز و اعصاب در ایران - خبرگزاری فارس
- ۱۶ - مهلت دوباره ثبت نام برای داوطلبان آزمون دکتری تخصصی گروه پزشکی - خبرگزاری مهر
- ۱۷ - خارش و بروز برجستگی های کوچک پوستی، از عوارض کار با کامپیوتر است - خبرگزاری آریا
- ۱۸ - مصرف فست فودها در مدارس موجب چاقی دانش آموزان می شود - خبرگزاری ایرنا
- ۱۹ - مشاور سازمان بهداشت جهانی در خصوص افزایش مصرف قلیان در کشور هشدار داد - شبکه خیر دانشجو
- ۲۰ - اعلام نیاز دانشگاه های علوم پزشکی به ۲۴۰۰ هیئت علمی جدید - خبرگزاری مهر
- ۲۱ - از سوی مدیر بازرسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت و گو با فارس شماره تماس ۲۲۴۳۹۷۶۴ برای اعلام تخلفات زیرمیزی پزشکان اعلام شد - خبرگزاری فارس
- ۲۲ - اعلام **تعرفه** آمبولانس های خصوصی تا ۲ ماه دیگر - روزنامه ایران
- ۲۳ - تجهیزات و متخصص مورد نیاز شهرستان ملایر را تأمین می کنیم - خبرگزاری سلامت ایرانیان
- ۲۴ - گسترش برنامه های پژوهشی و کاربردی در پیشگیری لزوم از بیمارهای قلبی - وب دا
- ۲۵ - حضور مستمر پزشک در روستای واشان - وب دا
- ۲۶ - مشکلات روستاهای محروم حل شود - روستا نیوز
- ۲۷ - خیرین ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به بخش سلامت کمک کردند - خبرگزاری ایرنا
- ۲۸ - مشاور **وزیر بهداشت**: ایران در رشته های مختلف پزشکی به خودکفایی رسیده است - خبرگزاری ایرنا

۱ - زنگ خطر کاهش سن ابتلا به آلزایمر خبرگزاری ایرنا - معمولا شیوع بیماری آلزایمر در سالمندی است اما ۵/۳۶ درصد افراد مراجعه کننده به این انجمن، افراد زیر ۶۰ سال هستند که این خود یک زنگ خطر است. به گزارش روز جمعه **وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی**، حدود ۵۱ درصد از مراجعه کنندگان به انجمن آلزایمر را زنان و حدود ۴۹ درصد را مردان تشکیل داده اند. بنا به این گزارش، هیچ **دارویی** برای پیشگیری از آلزایمر وجود ندارد اما تحقیقات نشان داده که کاهش سطح کلسترول خون، **درمان** فشار خون بالا، کنترل قند خون و در صورت ابتلا به دیابت، ورزش منظم می تواند از ابتلا به این بیماری جلوگیری کند. این گزارش می افزاید، تلاش در انجام فعالیت هایی که مغز را تحریک می کند مانند فعالیت های اجتماعی، فکری و فیزیکی و شرکت در برنامه های فرحبخش و تقویت ارتباطات اجتماعی، گوش دادن به رادیو، خواندن روزنامه، حل جدول و معما و رژیم غذایی مناسب می تواند خطر ابتلا به آلزایمر را کاهش دهد. بر اساس اعلام انجمن آلزایمر، در حال حاضر فرآیند **درمان** بیشتر به معنای کنترل و جلوگیری از پیشرفت بیماری و همچنین کنترل علائم و اختلالات روانی و رفتاری ناشی از آن است. این انجمن به مبتلایان آلزایمر توصیه کرده است برای دریافت خدمات **درمان دارویی** به دو پزشک متخصص یعنی روانپزشک (اعصاب و روان) و نورولوژیست (مغز و اعصاب) مراجعه کنند. بر اساس این گزارش، انجام برخی فعالیت ها نیز مانند ورزش، پیاده روی، آواز خواندن، تحریک حواس پنجگانه از طریق محرک های خوشایند می تواند در تعدیل هر چه بیشتر علائم بیماری آلزایمر کمک کند.

۲ - دستورکار جلسات هفتگی کمیسیون های مجلس گزارش دهی دستجردی به **کمیسیون بهداشت و حضور ۲ وزیر در کمیسیون ویژه اصل ۴۴** ارائه گزارش معاون امور آب و آبفای وزارت نیرو در خصوص وضعیت آب شرب کشور و شهر تهران، ارائه گزارش معاون بهداشتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص آبیاری زمین های کشاورزی با فاضلاب، ارائه گزارش معاون غذا و دارو وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص آثار سوء تبلیغات **دارویی** در شبکه های ماهواره ای و ارائه گزارش **وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی** در خصوص اجرای بند (و) ماده ۳۴ قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران در دستورکار جلسات این هفته **کمیسیون بهداشت و درمان** مجلس قرار دارد.

۳ - از پزشکان زنان و زایمان و دندانپزشکان بیشتر **شکایت** می شود؛ یک متخصص پزشکی قانونی: ۹۰ درصد پزشکان مورد **شکایت**، حکم برائت می گیرند
خبرگزاری ایسنا - یک متخصص پزشکی قانونی، میزان قصور پزشکان در **بیمارستان** ها را بسیار ناچیز توصیف کرد و گفت: قصور پزشکی در **بیمارستان** های کشور ما بین یک در ۱۰ هزار تا یک در ۱۰۰ هزار است ولی این **نارضایتی** است که بیماران ما را آزار می دهد.
یک متخصص پزشکی قانونی، میزان قصور پزشکان در **بیمارستان** ها را بسیار ناچیز توصیف کرد و گفت: قصور پزشکی در **بیمارستان** های کشور ما بین یک در ۱۰ هزار تا یک در ۱۰۰ هزار است ولی این **نارضایتی** است که بیماران ما را آزار می دهد.
دکتر احمد رضا تافتاچی - استادیار گروه پزشکی قانونی دانشگاه علوم پزشکی تهران - در گفت و گو با خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، تعریفی از خطای پزشکی ارائه داد و تصریح کرد: زمانی که عمل پزشکی در حد استاندارد نباشد، به طوری که در آن کاری انجام شود که نباید انجام می شد و یا برعکس کاری که باید انجام می شد صورت نگیرد، خطای پزشکی رخ داده است.
وی در ادامه به تفکیک خطای پزشکی از قصور پزشکی پرداخت و اظهار کرد: خطای پزشکی بار علمی و دامنه وسیعی دارد و در طی یک نظام خود گزارش دهی، توسط خود پزشکان مشخص می شود. در صورتی که قصور، بار قانونی دارد و زمانی است که بیمار در اثر تقصیر پزشک متحمل خسارت می شود و وقوع آن را می توان از روی شکایات بیماران تشخیص داد.
این متخصص پزشکی قانونی همچنین با تاکید بر اینکه ۱۰ درصد فعالیت های **درمانی** و تشخیصی پزشکان در همه جای دنیا مشتمل بر خطای پزشکی است، خاطرنشان کرد: امکان بروز خطای پزشکی در تمام مراحل کار پزشکی، تشکیل پرونده، گرفتن شرح حال، معاینه، تشخیص، بررسی های پاراکلینیکی و اقدامات **درمانی** وجود دارد و نمی توان آن را به مرحله خاصی از کار پزشکی منحصر کرد اما اگر خطای پزشکی به حدی شدید باشد که بیمار را دچار صدمه مهمی کند، به آن قصور پزشکی می گوئیم. تافتاچی آمارهای قصور پزشکی در کشور را بسیار ناچیز عنوان کرد و گفت: قصور پزشکی یک در ۱۰ هزار تا یک در ۱۰۰ هزار روی می دهد و در مورد حدودا ۹۰ درصد شکایاتی که به پزشکی قانونی ارجاع می شود، حکم برائت پزشکان صادر می شود.
وی در ادامه با بیان اینکه آمار **شکایت** در رشته های زنان و زایمان و دندانپزشکی نسبت به سایر رشته های پزشکی بیشتر است، خاطرنشان کرد: رشته زنان و زایمان به دلیل سختی و حساسیت کار و دندانپزشکی به دلیل **هزینه** های بالا میزان **شکایت** بیشتری دارند.

این متخصص پزشکی قانونی با تاکید بر اینکه افزایش رضایت مندی بیماران، مهم ترین دغدغه نظام سلامت در کشور است، افزود: مشکلات سیستماتیک در نظام سلامت و ناتوانی پزشکان در برقراری ارتباط موثر با بیماران از مهم ترین علل **نارضایتی** بیماران محسوب می شود که باعث می شود اکثر بیماران مراجعه کننده به مراکز **درمانی** ناراضی به منزل برگردند. این در حالی است که اصلاح مورد اول بسیار مشکل و اصلاح مورد دوم بسیار آسان است.
تافتاچی یادآور شد: در حال حاضر تعداد قابل توجهی از مراجعه کنندگان به **بیمارستان** ها و مراکز **درمانی**، ناراضی به منزل باز می گردند و این در حالی است که پس از **رسیدگی** به شکایات از پزشکان، در اکثر موارد معلوم می شود که آنان تقصیری نداشته اند و مشکل ساختاری و سیستماتیک بوده است.

وی در ادامه با بیان اینکه بیمه‌ها با حمایت‌های ناچیز خود از بیماران پل ارتباطی بین آنان و پزشک را تضعیف می‌کنند، خاطرنشان کرد: اگر پزشکان وقت و توان کافی داشته باشند و بتوانند زمان بیشتری را صرف ارتباط با بیمار کنند، بسیاری از این **نارضایتی‌ها** کاهش می‌یابد.

این متخصص پزشکی قانونی گفت: بیمه‌ها با پرداخت‌های بسیار ناچیز مثلا ۲۵۰۰ تومان در قبال هر برگ بیمه بیمار مراجعه‌کننده، باعث می‌شوند پزشکان وقت کمتری را به برقراری ارتباط با بیمار اختصاص دهند و این اعتماد عمومی بیماران نسبت به پزشک را کاهش داده و هر دو طرف قربانی بی‌توجهی‌های مراکز بیمه می‌شوند.

تافتاجی همچنین راه اندازی سیستم بیمه ای No fault را مناسب‌ترین سیستم جهت بهبود ارتباط بین بیمار و پزشک دانست و یادآور شد: نمونه این سیستم امروزه درمورد بیماران تصادفی در کشور اجرا می‌شود و بسیار موثر بوده است.

وی در پایان، سیستم نظارتی در **بیمارستان‌ها** را بسیار خوب ارزیابی کرد و افزود: خوشبختانه در چند سال اخیر حضور متخصصان پزشکی قانونی در **بیمارستان‌ها**، منجر به اصلاح ساختارهای قانونی **بیمارستان‌ها** و ارائه مشاوره به بیماران و پزشکان شده است که این امر در میزان کاهش **نارضایتی** بیماران و به حداقل رساندن قصور پزشکان در **بیمارستان‌ها** بسیار موثر بوده است.

انتهای پیام

۴ - / سفر استانی به همدان/ قول مساعد **وزیر بهداشت** نسبت به حل مشکل نبود پزشک در یک روستای ملایر
 خبرگزاری ایسنا - **وزیر بهداشت**، **درمان** و آموزش پزشکی گفت: اینجانب به عنوان مسئول بهداشت و **درمان**، قول مساعد می‌دهم با توجه به نبود پزشک در خانه بهداشت روستای "واشان" ملایر،
وزیر بهداشت، **درمان** و آموزش پزشکی گفت: اینجانب به عنوان مسئول بهداشت و **درمان**، قول مساعد می‌دهم با توجه به نبود پزشک در خانه بهداشت روستای "واشان" ملایر، نسبت به حضور مستمر پزشک در این روستا اقدام کنم.
 به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منطقه همدان، دکتر "مرضیه وحید دستجردی" در بازدید از روستای "واشان" ملایر، خطاب به رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان و مسئولان بهداشتی، اظهار کرد: لازم است هرچه سریعتر نسبت به اعزام پزشک برای خانه بهداشت روستای واشان و انجام کارهای تزییقاتی و سایر نیازهای **درمانی** اهالی روستا اقدام شود.
 وی با بیان اینکه حضور گسترده مردم موجب افزایش احساس مسئولیت و انگیزه خدمتگزاری است، تصریح کرد: ایمان و اعتقاد مردم به ویژه روستاییان عزیز به رئیس جمهوری و هیئت دولت، عزم مسئولان را در خدمتگزاری هر چه بیشتر راسخ تر می‌کند.
 وی توفیق خدمتگزاری در سایه سار ولایت را بسیار ارزشمند دانست و بیان کرد: لطف و محبت مردم نسبت به مسئولان بسیار ستودنی است و ما نیز باید در رفع مسائل و مشکلات مردم کوشا باشیم.
 وی، دانش آموزان دختر و پسر روستای واشان را افرادی باهوش و باذکاوت خواند و افزود: دانش آموزان روستای واشان در آینده پزشکان، دندانپزشکان و نیروهای متخصص این مرز و بوم خواهند بود و بسیاری از مشکلات بهداشت و **درمان** کشور را رفع خواهند کرد.
 گفتنی است، در جریان بازدید **وزیر بهداشت** و **درمان** از روستای واشان، مسائل و مشکلات موجود در این روستا توسط فرماندار ویژه ملایر و اعضای شورای اسلامی روستا بیان شد و دکتر وحید دستجردی نیز بر بهبود وضعیت این روستا تأکید کرد.

۵ - **وزیر بهداشت**: بیماران جز رنج بیماری، نباید رنج دیگری را متحمل شوند
 خبرگزاری ایسنا - باید کاری کنیم که اگر مردم بیمار شدند، جز رنج بیماری هیچ رنج دیگری را متحمل نشوند. به گزارش خبرنگار بهداشت و **درمان** ایسنا - منطقه همدان،
وزیر بهداشت گفت: باید کاری کنیم که اگر مردم بیمار شدند، جز رنج بیماری هیچ رنج دیگری را متحمل نشوند.
 به گزارش خبرنگار بهداشت و **درمان** ایسنا - منطقه همدان، مرضیه وحید دستجردی در شورای اداری شهرستان ملایر، اظهار کرد: حضور همه اعضای هیات دولت در بین مردم برای رفع مشکلات آنها در دور چهارم سفرهای استانی هیات دولت، جای خشنودی است و در هیچ جای دنیا شاهد این حضور نبوده ایم و این نعمت، نعمت خدمتگزاری است و امیدواریم بتوانیم در این راستا قدم‌های بلندی برداریم.
 وی عنوان کرد: خداوند نعمت جمهوری اسلامی را به ما اعطا کرد و نتیجه آن شد که کشورهای استکبار جهانی به نوکرهای خود رحم نکردند و مظاهر ظاهری هم از این کشورها رخت برپست و آنچه مشخص است، فقر و بدبختی است.
 وحید دستجردی خاطرنشان کرد: پیشرفت و توسعه ای که در جمهوری اسلامی ایران شاهد آن هستیم ناشی از تلاش ملت و همه خدمتگزاران جمهوری اسلامی است که باید آن را پاسداشت.
 وی افزود: در سه دهه اخیر خدمات بسیاری به مردم ارائه شده که برای بسیاری از کشورها غیرقابل باور بوده که ایران به رشد و توسعه این چنینی رسیده است، به ویژه آنکه این توسعه عدالت را در پی خود داشته است.
وزیر بهداشت با اشاره به دستاوردهای سفرهای استان دولت، افزود: تعداد مصوبات و میزان اعتبارات **وزارت بهداشت** در دور نهم و دهم جزو نوادر اعتبارات دولتی است.
 وی گفت: مجموعه مصوبات در سه دوره گذشته این استان ۵۶ مصوبه و ۸۴۸ تخت **بیمارستانی** بود که به **بیمارستانهای** "مهر" ملایر، "امام حسین(ع)" فامنین، "بهار" بهار، "قائم" اسدآباد و "بعثت" و "فاطمیه" همدان تحویل داده شده است.
 وی ادامه داد: همچنین باید تا پایان سال جاری به هشت **بیمارستان** استان ۸۰۰ تخت دیگر تحویل داده شود.
 وحید دستجردی همچنین از احداث ۵۹ خانه بهداشت شهری و ۵۹ خانه بهداشت روستایی خبر داد و بیان کرد: ۴۸ خانه پزشک نیز ساخته، تجهیز و تحویل داده شده و ۲۴ خانه بهداشت نیز در حال ساخت است که امیدواریم تا پایان سال تکمیل شود و جشن تکمیل آنها را در ملایر برگزار کنیم.
 وی تصریح کرد: آنچه در دولت نهم و دهم انجام شده چون در سایه عدالت و ولایت صورت گرفته برای ما بسیار خوشایند است و برآنیم تا نیازها را در هر مکان و به هر شکلی در همان استان، شهر و روستا حل کنیم.
وزیر بهداشت در ادامه به ویژگی‌ها و پتانسیل دانشگاه علوم پزشکی همدان اشاره کرد و گفت: انتظار ما از دانشگاه با توجه به ظرفیت‌هایی که دارد، این است که هر کار فوق تخصصی که در شهرستانهای استان قابل انجام نیست اساسی صورت گیرد و **وزارت بهداشت** نیز قول مساعدت لازم را برای همکاری می‌دهد.

وی عنوان کرد: ما تکلیف خود می دانیم که بر اساس اعتبارات، بخش های مختلف بیمارستانها را بازسازی و تعمیر کنیم و اساس کمک به بیمارستانها رفع مشکل نیروی انسانی، تجهیزات، نیروی متخصص و جراح مغز و اعصاب در ملایر است. وحید دستجردی به بحث آموزش عالی در این منطقه اشاره کرد و گفت: تاکنون توسعه آموزش عالی در کشور سند و طرح سازماندهی شده نداشت؛ اما وزارت بهداشت با تدوین سند آمایش سرزمینی در این باره اقدامات لازم را انجام داده است. وی ادامه داد: براساس توانمندیهای شهرستان ملایر توسعه آموزش خاص برای ملایر در نظر خواهد گرفت و ما هم آمادگی داریم آنچه از نظر تجهیزات و متخصص مورد نیاز این شهرستان است، مهیا کنیم و کار را به مرحله اجرا برسانیم و کاری کنیم که اگر مردم بیمار شدند جز رنج بیماری هیچ رنج دیگری را متحمل نشوند.

۶ - ۱۱ نشریه علوم پزشکی رتبه علمی پژوهشی دریافت کردند
خبرگزاری مهر - جلسه کمیسیون نشریات علوم پزشکی کشور برگزار شد و به ۱۱ نشریه علوم پزشکی کشور رتبه علمی - پژوهشی اعطا شد.

به گزارش خبرنگار مهر، دکتر مصطفی قانعی - معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در یکصد و ششمین جلسه کمیسیون نشریات علوم پزشکی کشور گفت: در دانشگاه های علوم پزشکی در ابتدا نشر را تبدیل به یک توقع کردیم و سپس آن را تبدیل به یک تفاهمنامه و بعد از آن نشر تبدیل به یک برنامه شده است که هیئت امنای دانشگاه باید نسبت به این برنامه حساس باشند و این حساسیت باعث شد که کار نشر و تولید مقاله در دانشگاه با جدیت پیگیری شود. وی با اشاره به آیین نامه رکورد علمی افزود: در سال گذشته ۲۰ الی ۳۰ درصد رشد علمی داشته ایم و تعداد نشریات نمایه شده در پایگاه های علمی با رشد خوبی همراه بوده، وضعیت مناسب است اما این وضعیت باید عالی شود. وی افزود: ۲۳ نشریه در پایگاه ISI و ۶۹ نشریه در پایگاه OPUSC تا پایان شهریور ماه امسال نمایه شده اند. معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: هر چه شتاب بیشتر می شود به تناسب ایرادات و نواقص هم زیادتر می شود پس باید مراقب بود تا شتاب علمی را کم نکنیم و نواقص را در ضمن افزایش شتاب و رشد علمی رفع کنیم. ۱۱ نشریه علوم پزشکی کشور که رتبه علمی پژوهشی دریافت کردند

۷ - با تاکید بر تدوین بیمه خاص برای سالمندان؛ نایب رییس کمیسیون بهداشت: سالمندان نباید دغدغه خاطری در حوزه سلامت داشته باشند

خبرگزاری ایسنا - نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: بیمه سالمندان حتما باید به گونه ای طراحی شود که تمام هزینه های درمان، پیشگیری و سلامت را تحت پوشش قرار دهد. نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: بیمه سالمندان حتما باید به گونه ای طراحی شود که تمام هزینه های درمان، پیشگیری و سلامت را تحت پوشش قرار دهد. محمدرضا رضایی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) افزود: سالمندان نباید دغدغه مراجعه به پزشک، تامین دارو و تجهیزات پزشکی را داشته باشند. وی با تاکید بر ضرورت در نظر گرفتن بیمه ای کارآمد برای سالمندان تصریح کرد: سالمندان امروز همان افرادی هستند که یک روز به عنوان نیروهای مولد و مدیران زده در حوزه های مختلف کشور زحمات زیادی متحمل شده اند، کسانی که امروز آن ها را سالمند می نامیم یک دنیا تجربه دارند و وجودشان برای همه خانواده ها برکت است؛ لذا باید زمینه های لازم برای ارائه بهترین خدمات رفاهی و درمانی برای آن ها مهیا شود. وی ادامه داد: احترام و تکریم سالمندان بر همه واجب است و باید برای آن ها در حوزه های مختلف زمینه هایی فراهم کنیم که شادابی، طراوت، سلامت و امید به زندگی برای آن ها هر روز افزایش پیدا کند و احساس نکنند حال که سنی از آن ها گذشته کنار گذاشته شده اند؛ لذا تمام مسوولان وظیفه دارند امکانات رفاهی و درمانی برای سالمندان فراهم کنند تا آن ها هیچ دغدغه ای نداشته باشند.

نایب رییس کمیسیون بهداشت با تاکید بر این که سالمندان نباید دغدغه خاطری در حوزه سلامت داشته باشند خاطرنشان کرد: افراد سالمند در مقابل بیماری ها، مسایل روحی و روانی، ناهنجاری های اجتماعی و نارسایی ها آسیب پذیرتر هستند؛ لذا باید شرایطی را فراهم کنیم که آن ها براحتی و به آسانی به امکانات مورد نیاز تامین سلامت دسترسی داشته باشند. وی تامین هزینه ارائه خدمات رفاهی و درمانی سالمندان را نوعی سرمایه گذاری دانست و تاکید کرد: سالمندان هویت کشور و دارای تجارب بسیار زیادی هستند که هر نوع صرف هزینه برای آن ها نوعی سرمایه گذاری است؛ چراکه سالمندان تجارب مدیریتی بسیاری دارند که می تواند کمک زیادی به پیشرفت کشور کند.

وی با تاکید بر ضرورت گسترش طب سالمندی در دانشگاه ها و تربیت متخصصان بیماری های دوره سالمندی ضمن تقدیر از وزارت بهداشت برای ایجاد رشته طب سالمندی گفت: توجه ویژه به سالمندان و در نظر گرفتن رشته ای خاص برای بیماری های دوره سالمندی کار ارزشمندی است و روز به روز هم باید تلاش شود که این حوزه به لحاظ علمی، کیفی و کمی توسعه پیدا کند؛ چراکه هرم سنی کشور به سمت سالمندی در حرکت است و در آینده ای نه چندان دور قشر کثیری از افراد سالمند می شوند. نایب رییس کمیسیون بهداشت گفت: طب سالمندی در قالب پزشک خانواده هم باید مورد توجه قرار گیرد؛ چراکه پزشک خانواده قرار است خط اول مراجعه بیماران باشد و از آن جاکه قسمت اعظمی از جمعیت مراجعه کننده به پزشک خانواده میانسال و سالمند هستند، لازم است که متخصصان طب سالمندی هم در این تیم ها حضور داشته باشند. وی خاطرنشان کرد: البته طب سالمندی به تازگی تاسیس شده است؛ لذا نمی توانیم انتظار داشته باشیم که پزشک خانواده در آینده نزدیک به متخصصان طب سالمندی مجهز شود اما پزشکان فعال در تیم های پزشک خانواده حتما باید اطلاعات شان را راجع به افراد سالمند و بیماری های این قشر کامل کنند و توجه ویژه ای به سالمندان داشته باشند.

۸ - وزارت بهداشت اعلام کرد همه خواص تخم مرغ در یک نگاه

خبرگزاری فارس - تخم یک ماده غذایی بی نظیر و سرشار از پروتئین، مواد معدنی و ویتامین های مورد نیاز بدن است که کمبود برخی از آنها موجب بروز بیماریهای مختلف از جمله بیماریهای ذهنی، پوستی و چشم می شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، **وزارت بهداشت** اعلام کرد: تخم مرغ جایگاه ویژه ای در سفره غذایی ایرانیان از سالیان دور تاکنون داشته است. به علاوه توجه ویژه ای به این ماده در موارد غیرتغذیه ای همچون سفره هفت سین، سفره عقد، شکستن تخم مرغ به عنوان جلوگیری از چشم زخم، طالع بینی، **درمان** شکستگی های استخوان و... شده است که همه و همه در پیشینه و تاریخچه ایران باستان وجود داشته و در بسیاری از مناطق سنتی ایران به غلط یا صحیح، هنوز جایگاه ویژه خود را حفظ کرده است و داد و ستد این ماده غذایی در برخی از خانوارهای روستایی تنها محل درآمدزایی محسوب می شود.

از طرف دیگر خواص تغذیه ای موجود در تخم مرغ، این ماده غذایی را در هرم غذایی که معرف الگوی مناسب مصرف مواد غذایی در هر کشور است در گروه گوشت، حبوبات و مغزها قرار داده است.

در مصرف مواد غذایی این گروه نیز همچون سایر گروه های غذایی باید تنوع و تعادل در مصرف و رعایت شود و از مواد این گروه به شکل جانشینی استفاده شود.

ارزش غذایی یک عدد تخم مرغ معادل است با ۳۰ گرم انواع گوشت (قرمز، مرغ و ماهی) معادل دو تکه متوسط خورشتی، نصف لیوان حبوبات پخته، یک چهارم لیوان حبوبات خام و یک چهارم لیوان انواع مغزها (بادام، پسته، فندق، گردو و...)

اجزای ترکیبی تخم مرغ و عوارض ناشی از کمبود هر یک در بدن تخم مرغ و شیر از معدود غذاهای شناخته شده در طبیعت هستند که می تواند نیازهای بدن را به طور متعادل تامین کنند.

عمده ترین ویژگی تخم مرغ و وجه تمایز آن نسبت به سایر مواد غذایی، ترکیب پروتئینی و مواد مغذی موجود در آن نظیر کولین، لوتین و گزانتین و تولید بسیار کم انرژی است.

۹ - معاون بهداشت **وزارت بهداشت** در گفت و گو با فارس اعلام کرد اجرای طرح پزشک خانواده در تمام شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر منتظر امضای تأمین اجتماعی

خبرگزاری فارس - معاون بهداشتی **وزارت بهداشت** گفت: برنامه اجرایی طرح پزشک خانواده در تمام شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر کشور در سال جاری آماده شده و به توافق بیمه خدمات **درمانی** هم رسیده است و اگر سازمان تأمین اجتماعی نیز این توافقنامه را امضا کند از هفته آینده اجرای آن آغاز می شود.

اجرای طرح پزشک خانواده در تمام شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر منتظر امضای تأمین اجتماعی

خبرگزاری فارس: معاون بهداشتی **وزارت بهداشت** گفت: برنامه اجرایی طرح پزشک خانواده در تمام شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر کشور در سال جاری آماده شده و به توافق بیمه خدمات **درمانی** هم رسیده است و اگر سازمان تأمین اجتماعی نیز این توافقنامه را امضا کند از هفته آینده اجرای آن آغاز می شود.

علیرضا مصداقی نیا در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و **درمان** فارس افزود: برنامه اجرای طرح پزشک خانواده در شهرها با تجاری که از اجرای آزمایشی آن در ۳ استان خوزستان، سیستان و بلوچستان و چهارمحال و بختیاری به دست آمد با تغییراتی نسبت به سال گذشته آماده شده و آخرین مذاکرات برای توافق با بیمه ها و وزارت، کار، تعاون و رفاه در حال انجام است که امیدواریم طی هفته آینده با توافق صندوق تأمین اجتماعی مراحل اداری به اتمام برسد.

وی گفت: اجرای طرح پزشک خانواده در هر سال نیازمند امضای توافقنامه بین **وزارت بهداشت** و بیمه هاست و چون هنوز این توافقنامه با بیمه ها نهایی نشده اجرای مراحل بعدی این طرح در سال جاری شروع نشده است.

معاون **وزیر بهداشت** گفت: دستورالعمل جدید اجرای طرح پزشک خانواده برای اجرا در تمام شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر در همه استانهای کشور آماده و نهایی شده و به امضا و توافق **وزارت بهداشت** و بیمه خدمات **درمانی** نیز رسیده است و فقط مانده است که این توافق با سازمان تأمین اجتماعی نیز برسد تا کار شروع شود.

مصداقی نیا افزود: در دستورالعمل جدید برنامه هایی برای جذب بیشتر پزشکان و کادر بهداشتی- **درمانی** مورد نیاز از بخش خصوصی دیده شده است به طوری که به ازای هر ۱۰ هزار نفر جمعیت برای ۱۷ نفر اشتغالزایی می شود و بر این اساس اگر شرایط ایده آل و جذب حداکثری را داشته باشیم با اجرای این طرح در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر برای حدود ۲۴ هزار نفر اشتغالزایی می شود.

وی اضافه کرد: با توجه به مذاکرات انجام شده پیش بینی ما این است که در صورت همکاری کامل وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی و با توجه به تأکید رییس جمهوری برای اجرای دوساله این برنامه مشکلی برای تأمین منابع مالی آن نداشته باشیم و البته **وزیر بهداشت** و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هر دو با جدیت پیگیری این موضوع هستند.

وی گفت: اختلاف نظرهایی که در رسانه ها درباره اجرای طرح پزشک خانواده بین دستگاههای مختلف مطرح می شود مربوط به گذشته است و با توافقاتی که انجام شده و به کمک زیر ساختهای فنی مانند خدمات پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان که آماده شده امیدواریم مطابق قول رییس جمهوری تا دو سال آینده این طرح بزرگ را برای تمام ایرانیان اجرا کنیم.

به گزارش خبرنگار بهداشت و **درمان** فارس، طرح پزشک خانواده برنامه ای است که مطابق آن برای هر خانواده ایرانی یک پزشک و تیم سلامت متشکل از پزشک، پرستار، ماما، متخصص تغذیه، متخصص بهداشت محیط و خانواده، روانشناس و... مسئولیت سلامت فرد را از قبل از تولد تا زمان مرگ با تأکید بر پیشگیری از بیماریها و آموزش همگانی به عهده می گیرد و همه اطلاعات مربوط به سلامت فرد را در پرونده الکترونیک که وی که در سراسر کشور را رعایت نکات ایمنی قابل دسترس است ثبت می کند. به این ترتیب نه تنها از سردرگمی مردم برای پیدا کردن پزشک و گرفتن خدمات سلامت پیشگیری می شود بلکه **هزینه** های تأمین سلامت مردم نیز کاهش می یابد.

۱۰ - معاون **درمان** دانشگاه علوم پزشکی لرستان خبر داد: افزایش ۲۰ تخت ICU به مجموع تخت های **بیمارستانی** استان خبرگزاری ایسنا - معاون **درمان** دانشگاه علوم پزشکی لرستان از افزایش ۲۰ تخت ICU به مجموع تخت های **بیمارستانی** استان خبر داد. دکتر سیاوش بیرانوند در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)،

معاون **درمان** دانشگاه علوم پزشکی لرستان از افزایش ۲۰ تخت ICU به مجموع تخت های **بیمارستانی** استان خبر داد. دکتر سیاوش بیرانوند در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منطقه لرستان، افزود: امسال ۲۰ تخت ICU به مجموع تخت های **بیمارستانی** استان اضافه خواهد شد.

وی با بیان اینکه از این تعداد ۱۰ تخت در بیمارستان شهدای عشایر، ۶ تخت در بیمارستان چمران بروجرد، ۲ تخت به بیمارستان نورآباد و ۲ تخت در بیمارستان پلدختر اضافه می شود اظهار کرد: برای افزایش هر تخت مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان جهت تجهیز هزینه می شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی لرستان یادآور شد: در حال حاضر یک هزار و ۴۰۰ تخت فعال داریم که با راه اندازی بیمارستان شهید رحیمی ۲۵۰ تخت به مجموع تختهای استان اضافه خواهد شد.

بیرانوند تصریح کرد: نسبت به جمعیت یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفری استان به ازای هر یک هزار نفر یک تخت خواهیم داشت، البته این مهم بدون احتساب تخت های بیمارستان های تامین اجتماعی، ارتش و خصوصی است.

۱۱ - رییس انجمن داروسازان خبر داد: ارسال نامه به سازمان بازرسی برای بررسی مفاد قرارداد بیمه ها با داروخانه ها خیرگزاری ایسنا - رییس انجمن داروسازان ایران از تدوین و ارسال نامه ای برای سازمان بازرسی کل کشور برای بررسی مفاد قرارداد صندوق های بیمه گر با داروخانه ها خبر داد و گفت:

رییس انجمن داروسازان ایران از تدوین و ارسال نامه ای برای سازمان بازرسی کل کشور برای بررسی مفاد قرارداد صندوق های بیمه گر با داروخانه ها خبر داد و گفت: در این نامه خواستار رسیدگی این سازمان به مفاد قرارداد بیمه ها با داروخانه ها شده ایم. دکتر رهبر مزدهی آذر در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان ایسنا، با اعلام این خبر اظهار کرد: مفاد قرارداد صندوق های بیمه و داروخانه ها به نفع بیمه هاست و ما از مواردی مانند نحوه کسورات و برخورد با تخلفات داروخانه ها شکایت داریم.

وی با اشاره به ارسال نامه ای مشابه سازمان بازرسی کل کشور از سوی شعبات این انجمن گفت: شعبه های خراسان رضوی و آذربایجان غربی انجمن داروسازان ایران خواستار رسیدگی سازمان بازرسی کل کشور به مفاد قرارداد صندوق های بیمه با داروخانه ها شده اند.

مزدهی آذر در پایان اظهار کرد: احتمال دارد که این نامه هفته آینده به سازمان بازرسی کل کشور ارسال شود البته درباره زمان دقیق این کار در جلسه هیات مدیره انجمن داروسازان تصمیم گیری می شود.

به گزارش ایسنا، پیش از این رییس انجمن داروسازان ایران، قرارداد میان داروخانه ها و صندوق های بیمه را تحمیلی توصیف کرده و گفته بود: تمام مواد آن مانند قضاوت در زمینه تخلفات داروخانه ها، شرایط لغو قرارداد بین بیمه ها و داروخانه ها و مشخص نبودن زمان پرداخت مطالبات داروخانه ها به نفع صندوق های بیمه است.

۱۲ - معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: بودجه های آموزشی شفاف نیست اختیارات بیشتری به دانشگاه های علوم پزشکی واگذار شود خیرگزاری ایسنا - معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با انتقاد بر اینکه بودجه های آموزشی شفاف نیست، گفت: بودجه های آموزشی مستقیم در اختیار حوزه آموزشی قرار نمی گیرد.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با انتقاد بر اینکه بودجه های آموزشی شفاف نیست، گفت: بودجه های آموزشی مستقیم در اختیار حوزه آموزشی قرار نمی گیرد.

صفوی در گفت و گو با خبرنگار صنفی آموزشی خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان اینکه همیشه دانشگاه های علوم پزشکی در زمینه بودجه آموزشی با مشکل روبرو هستند، اظهار کرد: متأسفانه بودجه های آموزشی معمولاً در جاهایی که باید هزینه می شد، در اختیار قرار نمی گیرد.

وی با ابراز امیدواری از اینکه با فراهم شدن این شرایط بودجه های آموزشی نیازهای دانشگاه را رفع می کند، افزود: با این وجود در تامین تجهیزات آموزشی اقدامات خوبی در این دانشگاه انجام شده است.

صفوی خواستار واگذاری اختیارات بیشتری به دانشگاه های علوم پزشکی به ویژه دانشگاه های تپ یک شد و افزود: اگر وزارت بهداشت اختیارات بیشتری را به دانشگاه های علوم پزشکی واگذار کند، می تواند از این طریق نظارت بیشتری بر دانشگاه ها داشته باشد.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه در زمینه آموزش علوم پزشکی از خیلی از کشورهای منطقه جلوتر هستیم، اظهار کرد: خوشبختانه ما نه تنها از تجربه های بسیار خوبی برخورداریم؛ بلکه دارای اساتید توانمندی هم هستیم، بنابراین فقط نیاز به هماهنگی و حرکت منسجمی است تا بتوانیم از این توانمندی ها استفاده کنیم.

صفوی با تأکید بر اینکه باید همکاری های بین بخشی در میان اساتید منسجم تر باشد، خاطرنشان کرد: باید بر انسجام در برنامه ریزی ها، مدیریت اثبات تری وجود داشته باشد.

۱۳ - با کمک یک خیر سلامت؛ دانشکده پیراپزشکی و بهداشت آرادان افتتاح شد خیرگزاری فارس - نخستین دانشکده پیراپزشکی و بهداشت شهرستان گرمسار در شهر آرادان افتتاح شد.

به گزارش خیرگزاری فارس از گرمسار، صبح امروز نخستین دانشکده پیراپزشکی و بهداشت شهرستان گرمسار با حضور مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دبیرکل مجمع خیرین سلامت کشور در شهر آرادان افتتاح شد.

در این مراسم، دبیرکل مجمع خیرین سلامت کشور در سخنانی ضمن قدردانی ویژه از زحمات وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور راه اندازی این دانشکده گفت: این یک افتخار است در زادگاه رییس جمهور، این دانشکده افتتاح می شود.

سیدرضا نیری تصریح کرد: این پروژه به همت و زحمات علی رضا پازوکی، خیر بخش بهداشت ساخته شده و وی با صرف هزینه ای بالغ بر ۸۵ میلیارد ریال موجب خوشحالی و سرافرازی مردم شهر خود یعنی آرادان شده است.

نیری با بیان اینکه آنچه ماندگار بوده نام نیک است، افزود: پازوکی می توانست این هزینه هنگفت را در هر بخشی از جامعه یا سرمایه گذاری عظیمی در تهران انجام دهد ولی با افتتاح این دانشکده، نام خود را در بین مردم شهرستان گرمسار و بخش آرادان جاودانه کرد.

در ادامه این مراسم، علیرضا پازوکی خیر سلامت در سخنانی با تشکر ویژه از سیدمحمد طباطبایی، چهره ماندگار کشور در بخش پزشکی گفت: اگر همت و تلاش و پیگیری های طباطبایی و نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی نبود، شاید امروز شاهد افتتاح این پروژه نبودیم.

این دانشکده از ترم بهمن ماه در رشته‌های بهداشت محیط و فوریت‌های پزشکی دانشجوی می‌پذیرد و از مصوبات سفر اول ریاست جمهوری به استان سمنان است. **وزیر بهداشت** هم با اضافه شدن رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی در آینده‌ای نزدیک به رشته‌های این دانشکده موافقت کرده است.

قانون آنلاین

۱۴ - استامینوفن کدیین به جای پول خرد

قانون آنلاین - رسول که نسخه پیچ یک **داروخانه** است، می‌گوید: «اینکه به جای پول خرد به مردم قرص سرماخوردگی و استامینوفن کدیین دهند، موضوع عادی و رایجی ست و مسئول فنی **داروخانه** هم در جریان است، رسول که نسخه پیچ یک **داروخانه** است، می‌گوید: اینکه به جای پول خرد به مردم قرص سرماخوردگی و استامینوفن کدیین دهند، موضوع عادی و رایجی ست و مسئول فنی **داروخانه** هم در جریان است، اما اگر به جای پول خرد چیزی به مشتریان ندهیم شاکی می‌شوند و اگر قرص ندهیم مردم به جای پول خرد درخواست قرص می‌کنند. سیران سعدی، گروه اجتماعی- در حالی که فروش **دارو** بدون نسخه ممنوع است، برخی **داروخانه** ها به جای باقیمانده پول مشتریان، مثل نقل و نبات به آنها قرص مسکن می‌دهند. به گزارش خبرنگار قانون، بسیاری از **داروخانه** ها به جای باقیمانده پول به مردم علاوه بر چسب زخم و دستمال کاغذی، قرص های سرماخوردگی، استامینوفن و قرص های مسکن می‌دهند، قرص های مسکنی که **داروخانه** ها از فروش بدون نسخه آنها منع شده اند.

بررسی های انجام شده نشان می‌دهد که اسپیرین، استامینوفن و ایبوپروفن از جمله **داروهای** هستند که در کشور بیشترین مصرف را دارند. اینکه مصرف قرص های مسکن در بین مردم امری رایج است شکی نیست، اما جای این سؤال است که چه کسانی پاسخگوی سهل الوصول بودن آن هستند. مردم می‌توانند شکایت کنند

دکتر محمدرضا شانه ساز معاون **دارو** سازمان غذا و **دارو** وزارت بهداشت به خبرنگار قانون می‌گوید: **وزارت بهداشت** فروش **دارو** بدون نسخه از جمله دادن قرص به جای باقیمانده پول به مردم را غیرقانونی می‌داند و اگر **داروخانه** ای این عمل را انجام دهد، مردم به دانشگاه هایی که **داروخانه** تحت نظر آن است شکایت کنند تا پیگیری قانونی شود. مصرف خودسرانه و طولانی مدت مسکن هایی مانند استامینوفن کدیین که در ترکیبات آن موادمخدر وجود دارد، می‌تواند به اعتیاد افراد منجر شود. این در حالی است که کارشناسان یکی از دلایل گرایش به این نوع اعتیاد، در دسترس بودن انواع مسکن ها می‌دانند.

بر اساس قانون، هیچ **داروخانه** ای حق ندارد بدون نسخه پزشک قرص استامینوفن به مردم بفروشد و **وزارت بهداشت** از تمام دانشگاه های علوم پزشکی درخواست کرده تا این ممنوعیت را به **داروخانه** های تحت پوشش خود ابلاغ کنند. به جای باقی مانده پول قرص می‌دهم

فرزانه که در یکی از **داروخانه** های حاشیه شهر تهران کار می‌کند با تأیید این موضوع که بسیاری **داروخانه** ها به جای پول خرد، قرص یا چسب زخم به مردم می‌دهند به خبرنگار قانون می‌گوید: اگر باقی مانده پول ۱۰۰ تومان باشد به مشتری قرص سرماخوردگی یا پروفین می‌دهم و اگر از ۵۰۰ تومان به بالا باشد قرص ژلوفن. فرزانه در جواب به این پرسش که آیا این کار جزو سیاست فروش **داروخانه** شماست، می‌گوید: بیشتر خود مراجعه کنندگان از ما قرص می‌خواهند. البته ما سعی می‌کنیم به آنها چسب زخم بدهیم. مهرداد دانشجوی رشته **داروسازی** و در یکی از **داروخانه** های شمال شهر به عنوان فروشنده پاره وقت مشغول به کار است. وی به خبرنگار قانون می‌گوید: اکثر **داروخانه** ها به جای پول خرد باقی مانده به مراجعه کنندگان خود قرص می‌دهند و این کار جزو "سیاست فروش" آنهاست.

وی درباره این سیاست فروش توضیح می‌دهد که برخی **داروخانه** ها قرص هایی مانند استامینوفن و سرماخوردگی را که تاریخ مصرف شان رو به اتمام است به جای باقیمانده پول به مشتری ها می‌فروشند. وی ادامه می‌دهد: با توجه به ورود نسل جدید مسکن ها به بازار قرص هایی مانند سرماخوردگی و استامینوفن بازارشان را از دست داده اند و **داروخانه** ها برای اینکه از زیر ضرر فرار کنند، این قرص ها را به جای باقیمانده پول به مردم می‌دهند. مهرداد می‌گوید: هر ورق این قرص ها معمولاً ۱۵ تا ۲۰ درصد سود است و خیلی از صاحبان **داروخانه** ها نمی‌توانند از آن چشم پوشی کنند. امری رایج!

رسول هم که نسخه پیچ یک **داروخانه** است، می‌گوید: اینکه به جای پول خرد به مردم قرص سرماخوردگی و استامینوفن کدیین دهند، موضوع عادی و رایجی ست و مسئول فنی **داروخانه** هم در جریان است، اما اگر به جای پول خرد چیزی به مشتریان ندهیم شاکی می‌شوند و اگر قرص ندهیم مردم به جای پول خرد درخواست قرص می‌کنند. پزشکان می‌گویند مسمومیت کبدی و مشکلات کلیوی از عوارض مصرف بی‌رویه و بدون نسخه **دارو** استامینوفن کدیین است که اگر بیش از ۱۰ گرم در روز مصرف شود، سبب بیماری جدی دستگاه گوارشی، کلیه و کبد می‌شود. به هر حال مسئولان **وزارت بهداشت** باید برای مقابله با این ناهنجاری سلامتی چاره ای بیاندیشند تا دستگاه گوارشی، کبد و کلیه مردم قربانی پول پرستی صاحبان برخی **داروخانه** ها نشود.

۱۵ - مشاور **وزیر بهداشت** اعلام کرد: فعالیت ۶۰۰ جراح مغز و اعصاب در ایران

خبرگزاری فارس - مشاور **وزیر بهداشت** از فعالیت بیش از ۶۰۰ جراح مغز و اعصاب در سراسر کشور خبر داد. سید محمود طباطبایی امروز در حاشیه افتتاح دانشکده پیراپزشکی شهرستان گرمسار در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در گرمسار اظهار داشت: خوشبختانه با تلاش‌های **وزارت بهداشت**، **درمان** و آموزش پزشکی و شخص مرضیه وحیددستجردی، امروز استانی در کشور

وجود ندارد که در بخش مغز و اعصاب کمبود پزشک داشته باشد. وی گفت: در ابتدای انقلاب، ۱۶ هزار نفر در رشته‌های مختلف پزشکی در کشور مشغول به فعالیت بودند ولی بعد از پیروزی انقلاب و همزمان با آغاز جنگ تحمیلی تنها ۱۲ هزار نفر پزشک در کشور به رزمندگان خدمتگزاری کردند. طباطبایی افزود: طبق آخرین آمارها، امروز بیش از ۱۵۰ هزار پزشک در رشته‌های مختلف پزشکی به منظور مداوای مردم از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنند. چهره ماندگار کشور در بخش پزشکی در ادامه سخنان خود به شهرستان گرمسار اشاره کرد و ادامه داد: شهرستان گرمسار زادگاه من است و مردم آن در چندین سال اخیر از نبود امکانات پزشکی مناسب گلایه داشتند. طباطبایی تصریح کرد: این شهرستان حتی از داشتن یک جراح مغز و اعصاب محروم بود ولی در سفر سوم رییس جمهور به استان سمنان، وقتی وزیر بهداشت به عنوان نماینده نام‌الاختیار رییس جمهور به شهرستان گرمسار سفر کرد، دستور اکید داد تا هر چه سریع‌تر دو پروژه مهم در شهرستان گرمسار به اتمام برسد که این دو پروژه شامل دانشکده پیراپزشکی و بیمارستان ۹۶ تختخوابی است. وی افزود: امروز شاهد به ثمر رسیدن نخستین پروژه شهرستان گرمسار در بخش بهداشت و درمان هستیم و امیدوارم با تلاش‌های بی‌دریغ مسئولان گرمساری و نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی بتوانیم جشن افتتاح بیمارستان ۹۶ تختخوابی شهرستان گرمسار را نیز در آینده‌ای نزدیک برگزار کنیم. طباطبایی در پایان سخنان خود به وجود بیش از ۱۰۰ پزشک در شهرستان گرمسار اشاره و تصریح کرد: علی‌رضا پاروکی، خیر دانشکده پیراپزشکی و بهداشت شهرستان گرمسار فداکاری بسیاری از خود نشان داد که سرمایه زندگی خود را در راه حفظ سلامتی مردم شهرستان گرمسار صرف کرد و وی باید به عنوان بهترین خیر کشور در بخش پزشکی و سلامت معرفی شود.

۱۶ - مهلت دوباره ثبت نام برای داوطلبان آزمون دکتری تخصصی گروه پزشکی خبرگزاری مهر - داوطلبان آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی (D.Ph) سال تحصیلی ۹۱-۹۰ علوم پزشکی که در مهلت مقرر موفق به ثبت نام نشدند می‌توانند در مهلت اعلام شده از سوی مرکز سنجش در هفته پایانی مهرماه در این آزمون ثبت نام کنند. به گزارش خبرنگار مهر، ثبت نام در آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی (D.Ph) سال تحصیلی ۹۱-۹۰ گروه پزشکی در ۱۲ مهرماه پایان یافت و آن دسته از داوطلبانی که موفق به ثبت نام در این آزمون نشده‌اند می‌توانند در روزهای ۲۳ تا ۲۵ مهر برای ثبت نام به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی مراجعه کنند. بر اساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی داوطلبان این آزمون می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز ۲۳ مهرماه تا ساعت ۲۳ روز ۲۵ مهرماه به منظور ثبت نام به سایت مرکز مراجعه کنند. همچنین سایر داوطلبانی که در این آزمون ثبت نام کرده‌اند اما مایل به ویرایش اطلاعات و تکمیل مدارک ارسالی هستند می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز ۲۳ مهرماه تا ساعت ۲۳ روز ۲۵ مهرماه به سایت مرکز مراجعه کنند و اطلاعات فرم ثبت نام خود را اصلاح و یا مدارک ارسالی خود را تکمیل کنند. بر اساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی این فرصت قابل تمدید نیست. هزینه ثبت نام در آزمون دکتری تخصصی گروه پزشکی ۲۲۵ هزار ریال (۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان) است که از طریق کارت‌های شتاب و به صورت اینترنتی قابل پرداخت خواهد بود. مدارک اعلام شده برای ثبت نام در این آزمون شامل عکس ۳*۴، کارت ملی، شناسنامه و دانشنامه دوره کارشناسی ارشد و یا دکتری عمومی و یا مدرک معتبر نمایانگر فراغت از تحصیل داوطلب است. آزمون دکتری تخصصی گروه علوم پایه پزشکی (D.Ph) روز پنجشنبه ۵ آبان ماه ۹۰ در ۵۱ رشته تخصصی، ۲۴ دانشگاه و سازمان وابسته به وزارت بهداشت و ۷ شهر تهران، تبریز، اصفهان، شیراز، اهواز، کرمان و مشهد برگزار می‌شود و توزیع کارت تنها به صورت اینترنتی خواهد بود. برای کسانی که دارای نمره زبان نباشند کارت ورود به جلسه صادر نمی‌شود.

۱۷ - خارش و بروز برجستگی‌های کوچک پوستی، از عوارض کار با کامپیوتر است. خبرگزاری آریا - مشکلات پوستی از خارش پوست تا قرمزی همراه با پوسته ریزی و بروز برجستگی‌های کوچک پوستی که ۲ ساعت پس از انجام کار بروز می‌کند و چند ساعت بعد از ترک کار برطرف می‌شود از جمله بیماری‌های پوستی ناشی از کار با کامپیوتر است.

به گزارش آریا به نقل از روابط عمومی وزارت بهداشت، مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: حذف الکتریسته ساکن، استفاده از موکت‌های آنتی‌استاتیک، تمیز کردن مانیتور یا محلول‌های آنتی‌استاتیک و حفظ رطوبت هوا در حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد، موثرترین راه پیشگیری از عوارض پوستی ناشی از کار با کامپیوتر است. بنابراین گزارش، برای جلوگیری از عوارض پوستی، محل استقرار مانیتور باید به گونه‌ای باشد که تنها یک جهت برای کار با دستگاه وجود داشته باشد و هیچ فرد دیگری نتواند در مقابل یا کنار آن در حالت نشسته و یا ایستاده و در فاصله کمتر از ۱۵۰ سانتیمتر قرار گیرد.

این گزارش می‌افزاید، شدت تابش اشعه‌های منتشره از مانیتور با فاصله فرد تا منبع تابش نسبت عکس دارد، به طوری که با افزایش فاصله، از میزان شدت تابش پرتوها کاسته خواهد شد بنابراین افرادی که با رایانه کار نمی‌کنند ولی در محل حضور دارند، باید حداقل فاصله مجاز ۱۵۰ سانتیمتر از مانیتور را رعایت کنند. بر اساس اعلام مرکز سلامت محیط و کار، اشعه الکترومغناطیسی تابش شده از مانیتور زیر حد مجاز می‌باشد و عوارض سوء بر چنین خانم‌های باردار ندارد.

۱۸ - مصرف فست فودها در مدارس موجب چاقی دانش‌آموزان می‌شود. خبرگزاری ایرنا - متخصص علوم تغذیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به تاثیرات منفی عرضه فست فودها - غذاهای آماده - در مدارس، گفت: باتوجه به اینکه فست فودها حاوی کالری زیادی است مصرف آن سبب چاقی کودکان می‌شود.

حامد پورآرام در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی ایرنا با تاکید بر مضر بودن مصرف سوسیس و کالباس بر سلامت کودکان به اولیای مدارس و دانش آموزان توصیه کرد از اینگونه غذاهای آماده استفاده نکنند.

وی خاطرنشان کرد فست فودها از جمله سوسیس و کالباس دارای چربی، نمک و موادفندی بیش از حد استاندارد است. متخصص علوم تغذیه **وزارت بهداشت** اظهار داشت: در تهیه فست فودها معمولاً روغن باقی مانده بارها و بارها مورد استفاده قرار می گیرد که اسیدهای چرب و ترانس این روغن ها بسیار بالا است و عوارض منفی متعددی روی سلامت بدن دارد.

پورآرام افزود: معمولاً چون مشتری فست فودها زیاد هستند در مراکز مختلف عرضه اینگونه غذاها، مسایل بهداشتی رعایت نمی شود و این مساله به ویژه برای کودکان که در سن حساس هستند، نگران کننده است.

وی تاکید کرد نباید فست فودها را به عنوان یک میان وعده محسوب کرد بلکه فست فودها جایگزین یک وعده غذای کامل و سالم می شود و فرد را از مصرف غذای خانگی و همنشینی با خانواده محروم می کند.

این کارشناس تغذیه **وزارت بهداشت** با انتقاد از رستوران ها و مراکز عرضه فست فودها که برای مصرف فست فود به کودکان جایزه می دهند، گفت: این مساله در حقیقت در تشویق کودکان به مصرف فست فودها تاثیر گذار است و سلامت آنان را در معرض تهدید قرار می دهد.

پورآرام افزود: والدین باید کودکان خود را به مصرف غذای خانگی تشویق کنند و هنگام رفتن کودکان به مدرسه برای آنان غذای سالم حتی در حد نان و پنیر و گردو تهیه کنند.

وی یادآور شد آجیل مانند نخود و کشمش، شیرکم چرب، میوه و غذاهای خانگی برای دانش آموزان و کودکان بسیار سالم و مفید است.

شبكة خبر دانشجو

۱۹ - مشاور سازمان بهداشت جهانی در خصوص افزایش مصرف قلیان در کشور هشدار داد

شبكة خبر دانشجو - مشاور سازمان بهداشت جهانی در حاشیه کنفرانس بین المللی عروق کرونر در مشهد در خصوص افزایش مصرف قلیان در کشور هشدار داد.

دکتر نضافه صراف زادگان در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجو در مشهد، با اشاره به تاسیس شبکه تحقیقاتی کشور در همه زمینه های بهداشتی **درمانی** به خصوص قلب و عروق تاکید کرد: یکی از فعالیت های این شبکه تحقیقاتی همکاری در تهیه و بومی سازی راهکارهای بالینی **درمان** و پیشگیری فشار خون در ایران است. رییس پژوهشکده قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان اینکه ایران از لحاظ تشخیص، **درمان** و تکنولوژی پزشکی همتراز کشورهای پیشرفته است، خاطرنشان کرد:

متأسفانه در زمینه پیشگیری نسبت به این کشورها عقب هستیم. وی وضعیت ایران را در زمینه پیشگیری بین کشورهای منطقه خوب ارزیابی کرد و اظهارداشت: فعالیت های خوبی در این زمینه آغاز شده است و ایران تنها مرکز همکاری با سازمان بهداشت جهانی در خاورمیانه است. استاد گروه قلب دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: هدف شبکه تحقیقاتی کشور تحقیقات کنترل و پیشگیری بیماری قلبی و عروقی در سطح کشور است. وی بیان کرد: این شبکه تحقیقاتی متشکل از اساتید و صاحب نظران از بخش ها و پژوهشکده ها و سیاست گذران بهداشت قلب و عروق از **وزارت بهداشت** و انجمن ها است. صراف زادگان با اشاره به شبکه دانشجویی در پژوهشکده های تحقیقاتی قلب و عروق ابراز امیدواری کرد که در آینده در این شبکه تحقیقاتی از کمیته تحقیقاتی دانشجویان استفاده شود. وی تاکید کرد: هم اکنون نیز شبکه تحقیقات کشور در تحقیقات از دانشجویان استفاده می کند. صراف زادگان با بیان اینکه ۲۵ درصد مرگ و میر در کشور به دلیل بیماری قلبی و عروقی است، خاطرنشان کرد: از علل این بیماری شیوع ۱۸ تا ۲۰ درصدی فشار خون بالا، ۷ تا ۱۰ درصدی دیابت، ۷۰ تا ۹۰ درصد چاقی و افزایش وزن و حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد چربی خون است. وی افزود: ۲۵ درصد مصرف دخانیات در مردها و ۲۵ درصد در زنان نیز از عوامل بروز این بیماری است. مشاور سازمان بهداشت جهانی آلودگی محیط زیست به خصوص هوا را از دیگر علل بروز، بستری و مرگ و میر این بیماری دانست که کمتر به آن توجه می شود. وی نسبت به افزایش سه درصدی ابتلاء زنان به بیماری قلب و عروقی به دلیل استفاده از سیگار هشدار داد و اظهار داشت: متأسفانه مصرف قلیان نیز در کشور رو به افزایش است.

۲۰ - اعلام نیاز دانشگاه های علوم پزشکی به ۲۴۰۰ هیئت علمی جدید

خبرگزاری مهر - هیئت مرکزی جذب اعضای هیئت علمی **وزارت بهداشت** ششمین فراخوان جذب و استخدام هیئت علمی پیمانی در دانشگاه های علوم پزشکی را منتشر کرد و بر اساس آن ۲ هزار و ۴۷۲ نفر جذب دانشگاه ها می شوند.

به گزارش خبرنگار مهر، ثبت نام در ششمین فراخوان جذب به صورت متمرکز و اینترنتی بوده و متقاضیان می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی مرکز جذب اعضای هیئت علمی **وزارت بهداشت** در این فرآیند ثبت نام کنند. مهلت ثبت نام از تاریخ ۱۵ مهر ۹۰ به مدت ۱۵ روز است.

بر اساس اعلام نیاز دانشگاه های علوم پزشکی، ۴۷۲ دانشگاه علوم پزشکی و انستیتو و سازمان وابسته به **وزارت بهداشت** نیازهای خود را اعلام کرده اند.

۲ هزار و ۴۷۲ نفر در این فراخوان جذب می شوند که دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اعلام نیاز ۲۰۸ نفر بالاترین میزان نیاز به هیئت علمی را داراست همچنین سازمان انتقال خون ایران با ۳ نفر اعلام نیاز کمترین میزان جذب را ارائه کرده است.

جدول ظرفیت دانشگاه ها برای جذب هیئت علمی

۲۱ - از سوی مدیر بازرسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت و گو با فارس شماره تماس ۲۲۴۳۹۷۶۴ برای اعلام تخلفات زیرمیزی پزشکان اعلام شد

خبرگزاری فارس - مدیر بازرسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: تمام پرداختی بیماران در **بیمارستان** باید به صندوق **بیمارستان** باشد و مردم در صورت مشاهده هر گونه دریافت زیر میزی در محدوده این دانشگاه با شماره ۲۲۴۳۹۷۶۴ تماس بگیرند.

از سوی مدیر بازرسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت و گو با فارسشماره تماس ۲۲۴۳۹۷۶۴ برای اعلام تخلفات زیرمیزی پزشکان اعلام شد

خبرگزاری فارس: مدیر بازرسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: تمام پرداختی بیماران در بیمارستان باید به صندوق بیمارستان باشد و مردم در صورت مشاهده هر گونه دریافت زیر میزی در محدوده این دانشگاه با شماره ۲۲۴۳۹۷۶۴ تماس بگیرند. مسعود مسلمی فر در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس؛ اظهار داشت: در رابطه با بحث زیرمیزی هیچ پزشکی نمی تواند و حق ندارد کوچک ترین و کمترین ریالی خارج از تعرفه هایی که مصوب شده است از بیمار دریافت کند.

وی افزود: هر چیزی که قرار است مردم بپردازد باید به صندوق بیمارستان پرداخت شود و رسید آن را دریافت کنند و هر مبلغی خارج از صندوق بیمارستان و خارج از تعرفه پرداخت بشود به عنوان زیر میزی به حساب می آید.

مسلمی فر در پاسخ به این پرسش که مردم چگونه می توانند شکایت خود را در مورد زیرمیزی پزشکان به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اعلام کنند، گفت: مردم می توانند در این راستا با شماره گویای ۲۲۴۳۹۷۶۴ الی ۷ مطالباتشان را در این زمینه عنوان کنند و شماره بگذارند تا بازرسی ما با آنها در زمینه مشکل زیرمیزی تماس بگیرد.

وی اظهار داشت: تلفن گویای دفتر بازرسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در اختیار مردم است تا بیمارستان هایی که در محدوده این دانشگاه هستند اگر تخلفی از آنان سرزند اعلام کنند و مطمئن باشند ضمن اینکه با فرد خاطی برخورد خواهد شد

اخطار برای خود بیمارستان نیز در بر دارد.

مدیر بازرسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بیان کرد: ما با توجه به تمهیدات اخیر تاکنون حدود ۵ مورد زیرمیزی که با ما تماس گرفته بودند را رسیدگی کردیم. افراد خاطی را خواستیم و مبالغ را نیز به مردم برگرداندیم و در این راستا از مبلغ ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان تا حدود ۴ میلیون تومان مبالغی بود که به مردم برگرداندیم.

روزنامه ایران

۲۲ - اعلام تعرفه آمبولانس های خصوصی تا ۳ ماه دیگر

روزنامه ایران

رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی وزارت بهداشت و درمان گفت: تعرفه آمبولانس های خصوصی ظرف دو تا سه ماه آینده اعلام و ابلاغ می شود. غلامرضا معصومی با اشاره به این که امسال هنوز تعرفه آمبولانس های خصوصی اعلام نشده است، افزود: تعرفه آمبولانس های خصوصی در تهران بیش از ۵۸ هزار تومان بوده و در جاده ها و شهرهای دیگر به تفکیک کیلومتر، این تعرفه ها مشخص شده است. وی اظهار کرد: امسال در تعیین تعرفه های آمبولانس خصوصی چند مؤلفه از جمله هدمندی پارانه ها و تورم لحاظ خواهد شد و احتمال افزایش این تعرفه ها وجود دارد.

رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی وزارت بهداشت یادآور شد: حدود ۱۰ سال تعرفه های آمبولانس های خصوصی ۸ هزار تومان بود که در سال گذشته این تعرفه ها برای نخستین بار تعریف و به مبلغ ۵۸ هزار تومان رسید. معصومی خاطرنشان کرد: اعلام تعرفه های آمبولانس های خصوصی موجب خدمت رسانی بهتر و قانونمند کردن اخذ تعرفه مشخص از متقاضیان خواهد شد.

تحصیل رایگان پذیرفته شدگان در تکمیل ظرفیت کنکور دکترا وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره تحصیل رایگان (روزانه) یا شهریه ای پذیرفته شدگان در تکمیل ظرفیت کنکور دکترا، گفت: افرادی که به دنبال افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی دکترا موفق به ورود در مقطع دکترا می شوند در قالب نظام آموزشی روزانه تحصیل می کنند. کامران دانشجو افزود: شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب کرده است تا ظرفیت پذیرش دانشجوی دکترا از ۵ هزار و ۶۰۰ نفر به ۱۰ هزار نفر افزایش یابد، لذا این ۴ هزار و ۴۰۰ نفری که به دنبال این مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی موفق به ورود به دوره دکترا شوند، در دوره روزانه تحصیل خواهند کرد. وی تأکید کرد: براین اساس این ۴ هزار و ۴۰۰ نفر هیچ شهریه ای برای تحصیل در مقطع دکترا پرداخت نخواهند کرد.

خبرگزاری سلامت ایرانیان

۲۲ - تجهیزات و متخصص مورد نیاز شهرستان ملایر را تامین می کنیم

خبرگزاری سلامت ایرانیان - وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: «تعداد مصوبات و میزان اعتبارات وزارت بهداشت در دور نهم و دهم جزو نوادر اعتبارات دولتی است.»

۸۴۸ تخت بیمارستانی به بیمارستانهای استان همدان تحویل داده شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تعداد مصوبات و میزان اعتبارات وزارت بهداشت در دور نهم و دهم جزو نوادر اعتبارات دولتی است.

مرضیه وحید دستجردی در شورای اداری شهرستان ملایر، افزود: مجموعه مصوبات در سه دوره گذشته این استان ۵۶ مصوبه و ۸۴۸ تخت بیمارستانی بوده که به بیمارستانهای مهر ملایر، امام حسین (ع) فامنین، بهاری بهار، قائم اسدآباد و بعثت و فاطمیه همدان تحویل داده شده است.

وی ادامه داد: همچنین باید تا پایان سال جاری به هشت بیمارستان استان ۸۰۰ تخت دیگر تحویل داده شود.

وحید دستجردی همچنین از احداث ۵۹ خانه بهداشت شهری و ۵۹ خانه بهداشت روستایی خبر داد و بیان کرد: ۴۸ خانه پزشک نیز ساخته، تجهیز و تحویل داده شده و ۲۴ خانه بهداشت نیز در حال ساخت است که امیدواریم تا پایان سال تکمیل شود و جشن تکمیل آن ها را در ملایر برگزار کنیم.

وی تصریح کرد: آنچه در دولت نهم و دهم انجام شده چون در سایه عدالت و ولایت صورت گرفته برای ما بسیار خوشایند است و برآنیم تا نیاز ها را در هر مکان و به هر شکلی در همان استان، شهر و روستا حل کنیم.

وزیر بهداشت در ادامه به ویژگی ها و پتانسیل دانشگاه علوم پزشکی همدان اشاره کرد و گفت: انتظار ما از دانشگاه با توجه به ظرفیتهایی که دارد، این است که هر کار فوق تخصصی که در شهرستانهای استان قابل انجام نیست اساسی صورت گیرد و وزارت

بهداشت نیز قول مساعدت لازم را برای همکاری می دهد. وی عنوان کرد: ما تکلیف خود می دانیم که بر اساس اعتبارات، بخشهای مختلف **بیمارستان** ها را بازسازی و تعمیر کنیم و اساس کمک به **بیمارستان** ها رفع مشکل نیروی انسانی، تجهیزات، نیروی متخصص و جراح مغز و اعصاب در ملایر است. وحید دستجردی به بحث آموزش عالی در این منطقه اشاره کرد و گفت: تاکنون توسعه آموزش عالی در کشور سند و طرح سازماندهی شده نداشت؛ اما **وزارت بهداشت** به شکل سند آمایش سرزمینی در این باره اقدامات لازم را انجام داده است. وی ادامه داد: براساس توانمندیهای شهرستان ملایر توسعه آموزش خاص برای ملایر در نظر خواهد گرفت و ما هم آمادگی داریم آنچه از نظر تجهیزات و متخصص مورد نیاز این شهرستان است، مهیا کنیم و کار را به مرحله اجرا برسانیم و کاری کنیم که اگر مردم بیمار شدند جز رنج بیماری هیچ رنج دیگری را متحمل نشوند.

وزیر بهداشت بیان کرد: حضور همه اعضای هیات دولت در بین مردم برای رفع مشکلات آن ها در دور چهارم سفرهای استانی هیات دولت، جای خشنودی است و در هیچ جای دنیا شاهد این حضور نبوده ایم و این نعمت، نعمت خدمتگزاری است و امیدواریم بتوانیم در این راستا قدمهای بلندی برداریم.

وی عنوان کرد: خداوند نعمت جمهوری اسلامی را به ما عطا کرد و نتیجه آن شد که کشورهای استکبار جهانی به نوکرهای خود رحم نکردند و مظاهر ظاهری هم از این کشورها رخت برپست و آنچه مشخص است، فقر و بدبختی است. وحید دستجردی خاطرنشان کرد: پیشرفت و توسعه ای که در جمهوری اسلامی ایران شاهد آن هستیم ناشی از تلاش ملت و همه خدمتگزاران جمهوری اسلامی است که باید آن را پاسداشت.

وی در پایان گفت: در سه دهه اخیر خدمات بسیاری به مردم ارائه شده که برای بسیاری از کشورها غیرقابل باور بوده که ایران به رشد و توسعه این چنینی رسیده است، به ویژه آنکه این توسعه عدالت را در پی خود داشته است.

وب دا

۲۴ - گسترش برنامه های پژوهشی و کاربردی در پیشگیری لزوم از بیماریهای قلبی
وب دا - رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر لزوم گسترش برنامه های پژوهشی و کاربردی در پیشگیری از بیماریهای قلبی و عروقی تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار وب دا از دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر محمود شبستری در مراسم آغاز به کار کنگره بین المللی بیماریهای عروق کرونر با اشاره به اینکه در حال حاضر شایعترین علل مرگ و میر در کشور و استان خراسان رضوی (۳۵ درصد) ناشی از بیماریهای قلبی و عروقی است اظهار داشت: با اجرای طرحهای تحقیقاتی و پژوهشی و ارائه برنامه های راهبردی به عموم مردم می توان از بروز بیماریها به ویژه قلبی و عروقی پیشگیری کرد.

قائم مقام **وزیر بهداشت** **درمان** و آموزش پزشکی در خراسان رضوی خاطر نشان کرد: برای پیشگیری از بیماریها باید اطلاعات جامع و کاملی از وضعیت هر منطقه و مهمترین ریز فاکتورها در ابتدا به بیماریها موجود باشد که این امر تنها با اجرای طرحهای تحقیقاتی میسر می شود.

وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی مشهد در راستای برنامه های سند چشم انداز ۲۰ ساله و برنامه پنجم توسعه گسترش مراکز تحقیقاتی و اجرای برنامه های پژوهشی کاربردی را در دستور کار خود قرار داده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی **درمانی** خراسان رضوی با اشاره به اینکه انسان سالم محور توسعه کشور است خاطر نشان کرد برای رسیدن به جامعه سالم در ابعاد جسمی، روحی، اجتماعی و معنوی تمامی مسئولان سیاسی و مذهبی باید باهم مشارکت داشته باشند.

گفتنی است کنگره بین المللی بیماریهای عروق کرونر به همت **بیمارستان** قلب جواد الائمه (ع) و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد از ۱۳ الی ۱۵ مهر ماه در حال برگزاری است.

وب دا

۲۵ - حضور مستمر پزشک در روستای و اشان

وب دا - همزمان با دور چهارم سفر ریاست جمهوری و هیئت دولت به استان همدان، **وزیر بهداشت**، **درمان** و آموزش پزشکی به عنوان وزیر معین، در میان استقبال پرشور مردم روستای و اشان ملایر از این روستا بازدید کرد و در جمع اهالی این روستا سخنرانی کرد.

وزیر بهداشت در بازدید از روستای و اشان ملایر قول مساعد داد؛ حضور مستمر پزشک در روستای و اشان

همزمان با دور چهارم سفر ریاست جمهوری و هیئت دولت به استان همدان، **وزیر بهداشت**، **درمان** و آموزش پزشکی به عنوان وزیر معین، در میان استقبال پرشور مردم روستای و اشان ملایر از این روستا بازدید کرد و در جمع اهالی این روستا سخنرانی کرد.

به گزارش وب دا **وزیر بهداشت**، **درمان** و آموزش پزشکی گفت: اینجانب به عنوان مسئول بهداشت و **درمان**، قول مساعد می دهم با توجه به نبود پزشک در خانه بهداشت این روستا، نسبت به حضور مستمر پزشک در این روستا اقدام کنم.

دکتر وحید دستجردی خطاب به رییس دانشگاه علوم پزشکی همدان و مسئولان بهداشتی گفت: لازم است هر چه سریعتر نسبت به اعزام پزشک برای خانه بهداشت روستای و اشان و انجام کارهای تزریقاتی و سایر نیازهای **درمانی** اهالی روستا اقدام شود.

وی با بیان اینکه حضور گسترده مردم موجب افزایش احساس مسوولیت و انگیزه خدمتگزاری است، گفت: ایمان و اعتقاد مردم به خصوص روستاییان عزیز به رییس جمهوری و هیئت دولت، عزم مسئولان را در خدمتگزاری هر چه بیشتر راسخ تر می کند.

وزیر بهداشت، **درمان** و آموزش پزشکی توفیق خدمت گذاری در سایه سار ولایت را بسیار ارزشمند دانست و گفت: لطف و محبت مردم نسبت به مسئولان قابل بسیار ستودنی است و ما نیز باید در رفع مسایل و مشکلات مردم کوشا باشیم.

وی دانش آموزان دختر و پسر روستای واشان را افرادی باهوش و با زکاوت خواند و افزود: دانش آموزان روستای واشان در آینده پزشکان، دندانپزشکان و نیروهای متخصص این مرز و بوم خواهند بود و بسیاری از مشکلات بهداشت و درمان کشور را رفع می کنند. در جریان بازدید وزیر بهداشت و درمان از روستای واشان، مسایل و مشکلات موجود در این روستا توسط فرماندار ویژه ملایر و اعضای شورای اسلامی روستا بیان شد و دکتر وحید دستجردی نیز بر بهبود وضعیت این روستا تأکید کردند. ۲۰۱/۱۴۱

روستا نیوز

۲۶ - مشکلات روستاهای محروم حل شود

روستا نیوز - وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هدف از خدمت رسانی حل سریع تر مشکلات در روستاهای محروم است.

به گزارش خبرنگاری فارس از ملایر، مرضیه دستجردی همزمان با حضور هیئت دولت در استان از نزدیک مشکلات روستای واشان ملایر را بررسی کرد.

وی در جمع مردم روستای واشان ملایر از استقبال بی نظیر مردم تشکر و اظهار کرد: اگر رییس جمهور در این جا حضور داشتند از این همه محبت و استقبال به ذوق آمده و من کمال تشکر را از شما مردم دارم.

وزیر بهداشت در ادامه به مسایل و مشکلات مطرح شده از سوی مردم روستای واشان اشاره کرد و افزود: هدف ما خدمت رسانی در همه مناطق به ویژه مناطق محروم است که باید هر چه سریع تر مشکلات روستاهای محروم حل شود.

وی از حل مشکلات پزشک، تجهیزات و دارو در درمانگاه این روستا خبر داد و تصریح کرد: به زودی و با پیگیری وزرات بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی همدان مشکل این روستا را حل می کنیم.

وحید دستجردی همچنین از حل مشکل آسفالت، قنوات و آب روستا خبر داد و بیان کرد: اعتباراتی را نیز در این امر در نظر گرفته که با پیگیری مسئولان این مشکلات نیز به زودی حل می شود.

وی در ادامه از شرکت جامه دوزان پردیس ملایر بازدید کرد.

لازم به ذکر است این شرکت با ۲۰۰ نفر اشتغال زایی لباس های نظامی را برای نیروهای سپاه و انتظامی تولید می کند.

۲۷ - خیرین ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به بخش سلامت کمک کردند

خبرگزاری ایرنا - دبیرکل مجمع خیرین سلامت کشور گفت: خیرین سلامت در کشور در دو سال اخیر بیش از ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به بخش سلامت کمک کرده اند. ۱۷:۲۸-۱۴/۰۷/۱۳۹۰

به گزارش خبرنگار ایرنا سید رضا نیری روز پنجشنبه در حاشیه مراسم افتتاح دانشکده پیراپزشکی و بهداشت آزادان گرمسار افزود: پیش بینی می شود امسال حجم کمک های خیرین به بخش سلامت نسبت به سال ۸۹ بین ۲۵ تا ۴۰ درصد افزایش یابد.

وی شمار خیرین تحت پوشش این مجمع را ۱۵ هزار نفر عنوان کرد و اظهار داشت: دو هزار ۵۰۰ نفر از خیرین در کشور عضو هیات امنای مجمع خیرین هستند.

نیری تحقیق و پژوهش در بخش سلامت مردمی و افزایش امکانات برای رفع مشکلات بیماری های اپیدمی مانند سل، ام اس و ... را از برنامه های این مجمع برشمرد.

دبیرکل مجمع خیرین سلامت کشور گفت: برنامه های مجمع سلامت به بخش سلامت مردم متمرکز است و به مسائلی نظیر تغذیه سالم می پردازد.

دانشکده پیراپزشکی و بهداشت آزادان گرمسار با کمک مالی یک خیر آرادانی احداث شده است. ک/۲

۲۸ - مشاور وزیر بهداشت: ایران در رشته های مختلف پزشکی به خودکفایی رسیده است

خبرگزاری ایرنا - مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با تربیت پزشک در داخل، جمهوری اسلامی ایران در رشته های مختلف پزشکی به خودکفایی رسیده است.

سید محمود طباطبایی روز پنجشنبه در آیین گشایش دانشکده پیراپزشکی و بهداشت آزادان گرمسار افزود: در ایران بیش از ۱۵۰ هزار پزشک در رشته های مختلف آموزش دیده و تربیت شده اند.

وی گفت: تعداد پزشکان در آغاز انقلاب اسلامی در کشور ۱۲ هزار نفر بوده است.

دانشکده پیراپزشکی و بهداشت آزادان در زمینی به وسعت ۵۰ هزار مترمربع و زیر بنای پنج هزار و ۵۰۰ مترمربع توسط علیرضا پازوکی خیر آرادانی ایجاد شده است.

این خیر برای ساخت این دانشکده ۸۵ میلیارد ریال هزینه کرده است.

این دانشکده که مجهز به بخشهای مختلف از جمله آزمایشگاههای میکرو بیولوژی و شیمی است، هم اکنون با پذیرش ۵۰ نفر دانشجو در دو رشته بهداشت محیط و بهداشت عمومی فعالیت آموزشی علمی خود را آغاز کرده است.

در آیین گشایش این دانشکده نماینده گرمسار در مجلس شورای اسلامی، دبیرکل مجمع خیرین سلامت کشور و جمعی از مسوولان استان سمنان و شهرستان گرمسار حضور داشتند. ک/۲